
                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

_________________________________________________________________________________________
_________________

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

UWM.DZP.817.229.2024         Olsztyn, 08 maja 2024 r.
(Zam. 181/2024/TP-I/DZP)

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu

Dotyczy: postępowania nr 181/2024/TP-I/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym pt.: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją 
wykupu fabrycznie nowego samochodu osobowego – 1 szt. – typu samochód osobowy
o nadwoziu SUV dla Uniwersytetu Warmińsko Mazurskiego w Olsztynie”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedstawia 
odpowiedź na otrzymane pytanie:

Pytanie nr 1
Prosimy o przekazanie danych finansowych ( Bilans i Rachunek Wyników ) za rok 2023
Odpowiedź:
Zamawiający udostępnia Sprawozdanie Finansowe za lata 2022 i 2023 w dokumentacji do 
postępowania.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający zaakceptuje weksel in blanco jako zabezpieczenie umowy leasingu ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje zabezpieczenia umowy w formie weksla in blanco.

Pytanie nr 3
Prosimy o potwierdzenie, za Zamawiający wyraża zgodę na roczną opłatę za administrowanie umową 
leasingu w wysokości 200 PLN oraz?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, 
roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto.

Pytanie nr 4
Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na fakt, ze zgodnie z SWZ ubezpieczenie aktywa leży po stronie 
Zamawiającego, Zamawiający wyraża zgodę na roczną opłatę za zarządzanie obcą polisą 
ubezpieczeniową w wysokości 200 PLN?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na roczną opłatę za zarządzanie obcą polisą.

Pytanie nr 5
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający wyraża zgodę na akceptację faktur w formie elektronicznej. 
Prosimy o wskazanie adresu email na jaki faktury mogą być wysyłane.
Odpowiedź:



2

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w formie elektronicznej. Adres email zostanie 
wskazany w umowie.
Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie, ze;
a. Zamawiający zapłaci 36 rat leasingowych a następnie wykupi pojazd będący przedmiotem 

finansowania za 1% jego wartości początkowej
b.  Raty leasingowe będę kalkulowane co miesiąc w oparciu o bieżącą wartość 1M WIBOR plus stała 

marża finansującego. 
Odpowiedź:
a. Zamawiający potwierdza, że zapłaci 36 rat leasingowych a następnie zadecyduje czy pojazd 

wykupi. Zamawiający nie ma obowiązku wykupu pojazdu.
b. Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie oprocentowania zmiennego raty 

odsetkowej wg.WIBOR 1M.

Pytanie nr 7
Prosimy o wskazanie beneficjentów rzeczywistych .
Odpowiedź:
Beneficjentem rzeczywistym Zamawiającego jest Rektor dr hab. Jerzy Przyborowski.

Pytanie nr 8
Czy przed zawarciem umowy leasingu Zamawiający wyrazi zgodę na sprawdzenie beneficjentów 
rzeczywistych w bazach zgodnie z procedurami AML oraz udostępni dane beneficjentów 
rzeczywistych  konieczne do identyfikacji klienta zgodnie z art. 36 ust. 3 Ustawy z dnia 1 marca 2018 
r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu („Ustawa AML”)
Odpowiedź:
Zamawiający wyrazi zgodę dokonanie czynności wskazanych we wniosku.

Pytanie nr 9
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Ustawa AML), 
prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy 
dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 
wynikających z wymienionej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza dokonanie czynności wskazanych we wniosku.

Pytanie nr 10
Prosimy o o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 
miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi 
współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 
1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że beneficjent rzeczywisty zamawiającego nie jest i nie był osobą 
zajmującą eksponowane stanowisko polityczne w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie własności przedmiotu leasingu po zakończeniu 
umowy na następujących zasadach; Po prawidłowym zakończeniu UL (np. po zakończeniu okresu, na 
jaki UL została zawarta) i wywiązaniu się przez LB ze wszystkich wynikających z niej zobowiązań 
wobec LD, a także wpłaty kaucji na zabezpieczenie WK w terminie 7 dni od daty wymagalności 
przedostatniej raty, LB uzyskuje prawo do żądania przeniesienia własności PL na LB za cenę 
odpowiadającą WK, wskazanej w SWUL w części (II). PARAMETRY FINANSOWE.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyrazi zgodę na taki sposób przeniesienia własności, o ile umowa 
leasingu będzie spełniać pozostałe warunki wskazane w SWZ.

Pytanie nr 12



3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał;
a)   Rozliczeń i zgłoszeń dotyczących umowy leasingu i ubezpieczenia wyłącznie z Finansującym
b) Rozliczeń z tytułu kar umownych, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu  

przedmiotu leasingu bezpośrednio z dostawcą
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe okoliczności.

Pytanie nr 13
Prosimy o informację  w jakim Towarzystwie Ubezpieczeniowym będzie ubezpieczony pojazd będący 
przedmiotem leasingu ,  prosimy o podanie zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający w tej chwili posiada umowę sukcesywną w zakresie ubezpieczenia pojazdów 
Zamawiającego z PZU S.A. Region Sprzedaży Korporacyjnej Północ, Oddział Sprzedaży 
Korporacyjnej Olsztyn na okres od 1.04.2024 do 30.03.2025. Zakres ubezpieczenia: 
ubezpieczenia OC, AC, NNW zgodnie ze zgłoszonym dla każdego pojazdu Zamawiającego 
zapotrzebowaniem. Ubezpieczenie AC w wariancie od wszystkich ryzyk, bez udziału własnego, 
stała suma ubezpieczenia po szkodzie, możliwość naprawy bezgotówkowej w ASO.
Zamawiający informuje, że jest Zamawiającym zobowiązanym przepisami prawa do zawierania 
umów ubezpieczenia po przeprowadzeniu postępowania przetargowego.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający poniesie koszty opłaty za rejestrację przedmiotu postepowania ?
Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, że zgodnie z załącznikiem nr I do SWZ koszty rejestracji ponosi 
leasingodawca.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający dopuszcza aby płatność za raty leasingu była dokonywana nie później niż 21 dni od 
dostarczenia faktury?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności faktury.

         Z poważaniem,

             Kanclerz
    mgr inż. Bogusław Stec
  /podpisano elektronicznie/

Odpowiedzi udzielili – Adrian Horodecki, Joanna Wojciechowska
Sporządziła: Wiesława Szepioła


		2024-05-09T06:30:04+0000
	Bogusław Stec




